
Szanowni Państwo! 

Dotychczasowe doświadczenia krajów zachodnich w walce z terroryz
mem pokazują, że potrafią one osiągnąć operacyjną przewagę nad 
terrorystami, jeśli stworzą skuteczny mechanizm koordynacji i ko
operacji antyterrorystycznej, funkcjonujący na poziomie współpracy 
międzynarodowej, międzyresortowej i wewnątrzinstytucjonalnej. Ini
cjatywy badawczonaukowe powiązane z tą problematyką stanowią 
cenne wsparcie systemu antyterrorystycznego. Ich intensyfikowanie 
leży w interesie wszystkich służb i instytucji odpowiedzialnych za bez
pieczeństwo państwa. 

Jedną z takich inicjatyw jest powołany w ramach Agencji Bezpie
czeństwa Wewnętrznego nowy periodyk naukowy „Terroryzm – studia, 
analizy, prewencja”. Na jego łamach będą prezentowane materiały na
ukowe i edukacyjne dotyczące wyzwań związanych z walką z terroryz
mem stojących przed Polską i innymi krajami członkowskimi NATO. 
Poruszana tematyka będzie obejmować m.in.: aspekty prawnoorga
nizacyjne zwiększania skuteczności systemów antyterrorystycznych, 
sposoby budowania odporności na ataki terrorystyczne, nowe techno
logie jako narzędzia w rękach terrorystów, kwestie historyczne zwią
zane z terroryzmem i ich przełożenie na współczesne realia, działania 
edukacyjne na rzecz bezpieczeństwa antyterrorystycznego prowadzo
ne dla różnych grup społecznych. Zagraniczna afiliacja części członków 
rady naukowej, recenzentów i autorów oraz anglojęzyczny przekład 
czasopisma mają umożliwić dotarcie do szerszego audytorium.

W pierwszym numerze nowego periodyku znajdą Państwo artyku
ły poświęcone m.in.: wybranym cechom terroryzmu XXI w., prawnym 
aspektom walki z terroryzmem w RP i UE, 15leciu Międzyresortowego 
Zespołu do Spraw Zagrożeń Terrorystycznych, radykalizacji prowadzą
cej do terroryzmu i metodom zapobiegania temu zjawisku stosowanym 
we Francji, wykorzystaniu cyberprzestrzeni do aktywności terrory
stycznej, bezzałogowym statkom powietrznym używanym do ataków  
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terrorystycznych na obiekty infrastruktury energetycznej, jak również 
aktywności nowej jednostki pionu antyterrorystycznego ABW – Cen
trum Prewencji Terrorystycznej. 

Zapraszając do lektury czasopisma „Terroryzm – studia, analizy, 
prewencja”, wyrażam nadzieję, że spełni ono swoją misję zacieśnienia 
współpracy pomiędzy różnymi środowiskami zaangażowanymi w dzia
łania na rzecz ochrony antyterrorystycznej oraz poszerzy perspektywę 
widzenia tych działań. Wierzę również, że będzie się ono systematycz
nie rozwijać, zyskując liczne grono czytelników i sympatyków.
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